
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/348/16 

RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego  

zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930,  

z późn. zm.1)) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej „usługami” przyznawane są na wniosek: 

a) osoby zainteresowanej, 

b) rodziny osoby zainteresowanej, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, 

c) pracownika socjalnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, za zgodą osoby 

zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 2. Usługi mogą być przyznane także z urzędu, po otrzymaniu przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu informacji o osobie, która wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

§ 3. Usługi przysługują osobie uprawnionej w miejscu jej zamieszkania. 

§ 4. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług mają osoby samotne, osoby samotnie zamieszkujące, 

nieposiadające osób zobowiązanych do alimentacji oraz rodziny, w których wszyscy członkowie wymagają 

pomocy z powodu niepełnosprawności wynikającej z wieku lub choroby. 

§ 5. Świadczenie usług jest odpłatne i zależy od indywidualnej sytuacji materialnej osoby samotnej lub 

dochodu na członka rodziny osoby korzystającej z usług. 

§ 6. Ustala się opłatę za 1 godzinę usług: 

a) w dni: od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00 - w wysokości 10,00 zł, 

b) w dni: od poniedziałku do piątku w godzinach następujących po godzinie 15.00, w soboty, oraz  

w niedziele i święta – w wysokości 12,00 zł. 

§ 7. Usługi przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód na osobę jest niższy lub równy kryterium 

dochodowemu, określonemu w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1583. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 11 stycznia 2017 r.

Poz. 179



§ 8. Osoba uprawniona ponosi odpłatność za usługi w części lub całości, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego, w wysokości 

określonej w poniższej tabeli: 

Tabela odpłatności za usługi 

Wysokość dochodu w stosunku  

do kryterium dochodowego,  

o którym mowa w § 7 

Wysokość odpłatności w procentach liczona od ceny 

1 godziny usługi określonej w § 6 uchwały 

dla osoby samotnie 

gospodarującej 

dla osoby 

w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 10% 20% 
powyżej 150% do 200% 20% 30% 
powyżej 200% do 250% 50% 60% 
powyżej 250% do 300% 80% 90% 
powyżej 300% do 350% 100% 110% 
powyżej 350% do 400% 110% 120% 
powyżej 400% do 450% 130% 140% 
powyżej 450% do 500% 140% 150% 
powyżej 500% 150% 160% 

§ 9. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za dany miesiąc za wykonane usługi wnoszą opłatę  

w kasie MOPS w Kędzierzynie-Koźlu ul. M. Reja 2a lub na wskazane w decyzji administracyjnej konto 

bankowe w terminie do 26 dnia każdego miesiąca za dany miesiąc. 

§ 10. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności  

za korzystanie z usług lub na wniosek pracownika socjalnego, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu może całkowicie lub częściowo zwolnić z ponoszenia opłat przez czas 

określony, zwłaszcza ze względu na: 

a) przewlekłą i ciężką chorobę wymagającą przyznania większej ilości godzin usług, 

b) posiadanie w rodzinie więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług, 

c) sytuację, gdy z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny uwzględniając najniezbędniejsze 

potrzeby wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych 

zasad. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 12. Traci moc uchwała nr XXVIII/338/2004 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 listopada 2004 r.  

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

  

 Przewodniczący  

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

 

Andrzej Kopeć 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 179


		2017-01-11T13:08:52+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




